C[t"'"

Laden | Restaurant | Kultur

Getrankeangebot fiir lhren Anlass im Dreiganger

Unsere Getrankekarte ist klein und fein. Gerne beraten wir Sie persdnlich und stimmen
unser Angebot auf Ihre Winsche ab.

Schaumweine 0.75I

Prosecco
Prosecco Savian, Veneto, Italien 36.00

Weissweine 0.75I
Deutschland

Weingut Pfliger zum Lebensturm 42.00
Qualitatswein Pfalz 2024

Goldgelb, Bukett nach gelbfruchtigen, exotischen Friichten wie Honigmelone

und Pfirsich, wirzige Noten von Mandarinenschale, frischer Auftakt, am

Gaumen aromatisch, weich und stsslich, geschmeidige, belebende Struktur,

lange anhaltender Abgang

Italien

Jumi 45.00
Terre di Cosenza DOC

Goldgelb; aromatisch, vor allem nach Mandelbliten und exotischen Friichten,

frischer Auftakt, schoner Schmelz gepaart mit einer rassigen Saure,

mineralisch-salzig, langes Finale

Vegan

Rotweine 0.75I
Portugal

Anténio Lopes Ribeiro - Vinha da Serra 43.00
Dao DOC 2023

Degustationsnotiz Rubinrot mit ziegelroten Reflexen,

Bukett von getrockneten Pflaumen, wiirzige Noten, Mokka und Waldboden,

weicher Auftakt, am Gaumen aromatisch und cremig, komplexe Struktur,

druckvoll mit viel Tiefgang, feines Tannin, anhaltender, von rauchigen Noten

begleiteter Abgang

Alle Preise in Schweizer Franken, pro Person und inklusive 7.7% MWST
Ein Unternehmen der Stiftung Sinnovativ



Frankreich

Sébastien Rouve carignan

Vin de France

Intensives Kirschrot, im Bukett Waldbeeren und Brombeeren,
Noten von Teer, Rauch und Mokka, weicher Auftakt, am Gaumen
aromatisch und saftig, komplexe, kraftige Struktur,

dicht gewobene Textur, mineralische Noten, weiche Tannine;
langes Finale

Vegan

Biere

Brasserie de |'Avenir — L'Essor
Brasserie de I’Avenir — Le Renard
Brasserie de |’Avenir — Vega IPA
alkoholfreies Bier LOLA IPA
Spezialbiere auf Anfrage

Apérodrinks / Cocktails / Longdrinks

Giselle Spritz

Aperol Spritz

Pimm's No. 1 Cup, Pimm's No1, 25% & Ginger Ale
Gespritzter Weisswein

Gin Tonic

Hausgemachte Frichtebowle mit Alkohol
Hausgemachte Frichtebowle ohne Alkohol
Glihwein

Frichtepunsch

Spirituosen

Grappa Isabella, Tenero, Tessin
Grappolo «ll Ribelle», Acquavite di vinaccia 40%

Alle Preise in Schweizer Franken, pro Person und inklusive 7.7% MWST

C[t"'"

Laden | Restaurant | Kultur

3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl

11
11
11
11

2l
2cl

43.00

5.00
5.00
5.00
5.50

9.00
9.00
10.00
6.50
14.00
39.00
25.00
39.00
15.00

7.50
6.00

Ein Unternehmen der Stiftung Sinnovativ



C[t"'"

Laden | Restaurant | Kultur

Likore

Amere pur 21.3%/50c| 2c 8.00
Aperitif auf der Basis von Enzian

Ingwerer 2c 7.00

Mineralwasser & Fruchtsafte

Mineralwasser Adelbodner 3.3dl 4.00
Knutwiler Mineralwasser mit Kohlensaure 11 7.00
Elmer Citron 3.3dl 4.00
Vivi Cola / Vivi Cola Zéro 3.3dl 4.50
Vivi Apfelschorle 3.3dl 4.50
Pepita 3.3dl 4.50
Weitere Softgetranke 3.3dl 4.50-5.00
Beutelsbacher Bio Demeter Orangensaft 0.7 12.00
Slissmost vom Biohof 11 12.00
Hausgemachter Eistee 11 9.50
Hausgemachter Sirup mit saisonalen Aromen 11 6.00
Leitungswasser 11 3.00

Heisse Getranke

Elektra Espresso 4.00
Elektra Kaffee 4.00
Elektra Milchkaffee / Cappuccino 5.00
Heisse Schokolade / Ovomaltine 4.50
Langgass Tee 4.50
Zapfengeld

Fur selbst mitgebrachte Weine, Schaumweine und andere Getrank verrechnen wir fr
die Kdhlung, Dienstleistung, Service und Entsorgung:

pro 75 cl Flasche 25.00

pro Flasche Bier 3.00

Alle Preise in Schweizer Franken, pro Person und inklusive 7.7% MWST
Ein Unternehmen der Stiftung Sinnovativ



C[t"'"

Laden | Restaurant | Kultur

Unsere Lieferanten und Partner

Wir Gbernehmen nicht nur mit unserer Arbeit in der beruflichen Integration Verantwor-

tung, sondern achten auch bei der Wahl unserer Partner- und Lieferantinnen auf natur-

nahe Produkte und Produktionsweisen, die wir mit unserer Philosophie vereinbaren kén-
nen:

— «Delinat — Wein aus reicher Natur» — Schmetterlinge sollen wieder durch die Reben
fliegen — das war 1980 die Vision von Karl Schefer beim Anblick der kahlgespritzten
Rebberge. Er griindete Delinat und forderte fortan die Verbreitung von Wein aus
kontrolliert biologischem Anbau.

— «Bierexpress» — der etwas andere Getrankehdndler und -lieferant der Stadt Bern

Alle Preise in Schweizer Franken, pro Person und inklusive 7.7% MWST
Ein Unternehmen der Stiftung Sinnovativ



