

## Getränkeangebot für Ihren Anlass im Dreigänger

Unsere Getränkekarte ist klein und fein. Gerne beraten wir Sie persönlich und stimmen unser Angebot auf Ihre Wünsche ab.

### Schaumweine 0.75l

#### Prosecco

Prosecco Savian, Veneto, Italien

36.00

#### Weissweine 0.75l

#### **Deutschland**

Weingut Pflüger zum Lebensturm Qualitätswein Pfalz 2024 42.00

Goldgelb; Bukett nach gelbfruchtigen, exotischen Früchten wie Honigmelone und Pfirsich, würzige Noten von Mandarinenschale; frischer Auftakt, am Gaumen aromatisch, weich und süsslich, geschmeidige, belebende Struktur, lange anhaltender Abgang

#### Italien

Jumi 45.00

Terre di Cosenza DOC

Goldgelb; aromatisch, vor allem nach Mandelblüten und exotischen Früchten; frischer Auftakt, schöner Schmelz gepaart mit einer rassigen Säure, mineralisch-salzig, langes Finale

Vegan

### Rotweine 0.75l

### **Portugal**

António Lopes Ribeiro - Vinha da Serra Dão DOC 2023 43.00

Degustationsnotiz Rubinrot mit ziegelroten Reflexen; Bukett von getrockneten Pflaumen, würzige Noten, Mokka und Waldboden; weicher Auftakt, am Gaumen aromatisch und cremig, komplexe Struktur, druckvoll mit viel Tiefgang, feines Tannin; anhaltender, von rauchigen Noten begleiteter Abgang



_		
Fran	۷r۵	ich
Hall	VI C	

Sébastien Rouve carignan Vin de France Intensives Kirschrot; im Bukett Waldbeeren und Brombeeren, Noten von Teer, Rauch und Mokka; weicher Auftakt, am Gaumen aromatisch und saftig, komplexe, kräftige Struktur, dicht gewobene Textur, mineralische Noten, weiche Tannine; langes Finale		43.00
Vegan		
Biere		
Brasserie de l'Avenir – L'Essor	3.3dl	5.00
Brasserie de l'Avenir – Le Renard	3.3dl	5.00
Brasserie de l'Avenir – Vega IPA	3.3dl	5.00
alkoholfreies Bier LOLA IPA	3.3dl	5.50
Spezialbiere auf Anfrage		
Apérodrinks / Cocktails / Longdrinks		
Giselle Spritz		9.00

Giselle Spritz		9.00
Aperol Spritz		9.00
Pimm's No. 1 Cup, Pimm's No1, 25% & Ginger Ale		10.00
Gespritzter Weisswein		6.50
Gin Tonic		14.00
Hausgemachte Früchtebowle mit Alkohol	11	39.00
Hausgemachte Früchtebowle ohne Alkohol	11	25.00
Glühwein	11	39.00
Früchtepunsch	11	15.00

# Spirituosen

Grappa Isabella, Tenero, Tessin	2cl	7.50
Grappolo «Il Ribelle», Acquavite di vinaccia 40%	2cl	6.00



Liköre		
Amère pur 21.3%/50cl	2cl	8.00
Aperitif auf der Basis von Enzian		
Ingwerer	2cl	7.00
Mineralwasser & Fruchtsäfte		
Mineralwasser Adelbodner	3.3dl	4.00
Knutwiler Mineralwasser mit Kohlensäure	11	7.00
Elmer Citron	3.3dl	4.00
Vivi Cola / Vivi Cola Zéro	3.3dl	4.50
Vivi Apfelschorle	3.3dl	4.50
Pepita	3.3dl	4.50
Weitere Softgetränke	3.3dl	4.50-5.00
Beutelsbacher Bio Demeter Orangensaft	0.71	12.00
Süssmost vom Biohof	11	12.00
Hausgemachter Eistee	11	9.50
Hausgemachter Sirup mit saisonalen Aromen	11	6.00
Leitungswasser	11	3.00
Heisse Getränke		
neisse detranke		
Elektra Espresso		4.00

## Zapfengeld

Elektra Kaffee

Länggass Tee

Elektra Milchkaffee / Cappuccino

Heisse Schokolade / Ovomaltine

Für selbst mitgebrachte Weine, Schaumweine und andere Getränk verrechnen wir für die Kühlung, Dienstleistung, Service und Entsorgung:

pro 75 cl Flasche	_	5 5	25.00
pro Flasche Bier			3.00

4.00

5.00

4.50

4.50



### **Unsere Lieferanten und Partner**

Wir übernehmen nicht nur mit unserer Arbeit in der beruflichen Integration Verantwortung, sondern achten auch bei der Wahl unserer Partner- und Lieferantlnnen auf naturnahe Produkte und Produktionsweisen, die wir mit unserer Philosophie vereinbaren können:

- «Delinat Wein aus reicher Natur» Schmetterlinge sollen wieder durch die Reben fliegen – das war 1980 die Vision von Karl Schefer beim Anblick der kahlgespritzten Rebberge. Er gründete Delinat und förderte fortan die Verbreitung von Wein aus kontrolliert biologischem Anbau.
- «Bierexpress» der etwas andere Getränkehändler und -lieferant der Stadt Bern